~ ~~~!;~Nadonal de Abastecimento

ATA DA 9" REUNIÃO DE 2019 DO COMITÊ DE ELEGIBILIDADE DA CONAB

Aos vinte e seis dias do mês de junho de dois mil e dezenove, às 15h30 horas, na sala

da Assessoria de Apoio aos Conselhos (Ascon), localizada no terceiro andar do Edifício

Sede da Companhia Nacional de Abastecimento (Conab), em conformidade com o

Capítulo VIII do Estatuto Social da Companhia, os membros do Comitê de Elegibilidade,

indicados pela Resolução Consad nO04, de 7 de março de 2018, Bruno Pimentel, Rafael

Ferreira Fontes e Regina Maria Pereira Gomide dos Reys, reuniram-se para anàlise da

documentação apresentada pela senhora Sônia Mariza Alves de Souza e pelo senhor

Gustavo Pereira da Silva Filho, indicados pelo Ministério da Agricultura, Pecuària e

Abastecimento, por meio dos Ofícios n.? 446/2019/GAB-GM/MAPA - MAPA e

447/2019/GAB-GM/MAPA - MAPA, datados de 24 de junho de 2019, para suplentes do

Conselho Fiscal da Companhia Nacional de Abastecimento (Conab). A senhora Sônia

Mariza Alves de Souza foi indicada para substituir a suplente senhora Lizane Soares

Ferreira e o senhor Gustavo Pereira da Silva Filho foi indicado para a vaga existente de

suplente da Conselheira Lúcia Aída Assis de Lima. Após anàlise da documentação

apresentada verificou-se que a documentação apresentada pelo senhor Gustavo

Pereira da Silva Filho cumpriu o disposto na Lei n.? 13.303/2016, no Decreto n.?

8.945/2016 e no Estatuto Social da Companhia. Com relação a documentação

apresentada pela senhora Sônia Mariza Alves de Souza para comprovar a formação

acadêmica compatível com o exercício da função - inciso 11, do art. 41, do Decreto n.?

8.945, de 2016, constatou-se o não cumprimento, tendo em vista que a sua formação

acadêmica principal é Psicologia e a Pós-Graduação Latu Sensu - Curso de

Especialização é de Administração de Recursos Humanos. Nada mais havendo a tratar,

deu-se por encerrada a reunião, lavrando-se a presente Ata que após lida e aprovada,

serà assinada pelos participantes.

REGINA MARIA PERE G~ÓE DOS REYS
Comitê de Elegibilidade

Coordenadora

'h 1-0
EIRA FONTES
legibilidade

mbro

BI3.!JN- ENT L
~ Comitê de Elegi I idade

Membro

	Page 1
	Titles
	~ ~~~!;~Nadonal de Abastecimento
	'h 1-0

	Images
	Image 1
	Image 2